
Учредительный документ 
юридического лица

PH

Межрайонная Инспекция 
Федеральной налоговой 

службы № 17 
по Пермскому краю

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 
КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

№22

О&утверждении Положения 
о Кбнтрольно-счетной плате 
Краснокамского муниципального 
района

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, со статьей 
38 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 7 февраля 2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и 
деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований», со статьей 20 Устава Краснокамского 
муниципального района

Земское Собрание Краснокамского муниципального района РЕШАЕТ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о Контрольно-счетной палате 

Краснокамского муниципального района.
2. Председателю контрольно-счетной палаты Туксузовой Татьяне Юрьевне 

зарегистрировать Положение о Контрольно-счетной палате Краснокамского 
муниципального района в соответствии с законодательством Российской 
Федерации.

3. Признать утратившими силу следующие решения Земского Собрания 
Краснокамского муниципального района:

- от 28 сентября 2011 г. № 99 «Об утверждении Положения о контрольно­
счетной палате Краснокамского муниципального района»,

- от 27 июня 2012 г. № 57 «О внесении изменений в Положение о 
контрольно-счетной палате Краснокамского муниципального района,
утвержденное решением Земского Собрания Краснокамского муниципального 
района от 28.09.2011 № 99»;

- от 18 декабря 2013 г. № 158 «О внесении изменений в Положение о 
контрольно-счетной палате Краснокамского муниципального района,
утвержденное решением Земского Собрания Краснокамского муниципального 
района от 28.09.2011 № 99»;

- от 30 апреля 2014 г. № 47 «О внесении изменений в Положение о 
контрольно-счетной палате Краснокамского муниципального района,
утвержденное решением Земского Собрания Краснокамского муниципального



2

района от 28.09.2011 № 99»;
- от 26 ноября 2014 г. № 125 «О внесении изменений в Положение о 

контрольно-счетной палате Краснокамского муниципального района,
утвержденное решением Земского Собрания Краснокамского муниципального 
района от 28.09.2011 № 99»;

- от 22 апреля 2015 г. № 38 «О внесении изменений в Положение о 
контрольно-счетной палате Краснокамского муниципального района,
утвержденное решением Земского Собрания Краснокамского муниципального 
района от 28.09.2011 № 99»;

- от 27 ноября 2015 г. № 129 «О внесении изменений в Положение о 
контрольно-счетной палате Краснокамского муниципального района,
утвержденное решением Земского Собрания Краснокамского муниципального 
района от 28.09.2011 № 99»;

- от 24 февраля 2016 г. № 25 «О внесении изменений в Положение о 
контрольно-счетной палате Краснокамского муниципального района,
утвержденное решением Земского Собрания Краснокамского муниципального 
района от 28.09.2011 № 99»;

- от 29 июня 2016 г. № 77 «О внесении изменений в Положение о 
контрольно-счетной палате Краснокамского муниципального района,
утвержденное решением Земского Собрания Краснокамского муниципального 
района от 28.09.2011 № 99»;

- от 26 апреля 2017 г. № 56 «О внесении изменений в Положение о 
контрольно-счетной палате Краснокамского муниципального района,
утвержденное решением Земского Собрания Краснокамского муниципального 
района от 28.09.2011 № 99»;

- от 31 января 2018 г. № 7 «О внесении изменений в Положение о 
контрольно-счетной палате Краснокамского муниципального района,
утвержденное решением Земского Собрания Краснокамского муниципального 
района от 28.09.2011 № 99».

4. Решение подлежит опубликованию в специальном выпуске 
«Официальные материалы органов местного самоуправления Краснокамского 
муниципального района» газеты «Краснокамская звезда».

5. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по 
социальной политике и социальной защите населения Земского Собрания 
Краснокамского муниципального района (Р.Т.Хасанов).


